АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2018                                                                                                                              № 59-п

п. Юбилейный

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период
 2018-2019 годов

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением КЧС и ОПБ Правительства Оренбургской области от 09.10.2018 № 10-II, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет в зимний период 2018– 2019 годов:

1. Провести на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет с 01 декабря 2018 года по 01 апреля 2019 года, до начала весеннего паводка, мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 годов.

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Юбилейный сельсовет в зимний период 2018-2019 годов согласно приложению.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает в силу после подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юбилейный сельсовет.

Глава муниципального образования                                                                  Н.Н. Петухова
                                                        Приложение

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                     муниципального образования

                                                                         Юбилейный сельсовет

                                                                       от 30.11.2018 № 59-п
 План
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах на территории Юбилейного сельсовета
в зимний период 2018-2019 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организовать профилактическую пропагандистскую работу с населением, по правилам безопасности людей на воде в зимний период, с вручением памяток
	в течение всего периода
	Специалисты администрации, старосты населенных пунктов

	2
	Провести инструктажи в системе охраны труда и техники безопасности, со всеми категориями работников по безопасному поведению на льду
	До 20.12.2018
	Руководители организаций и учреждений

	3
	Провести занятия по мерам безопасности на льду в зимний период
	До 20.12.2018
	Директора школ, руководители детских учреждений

	4
	Информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в зимний период (рекомендовать гражданам воздержаться от выхода на лед в указанный период)
	До 20.12.2018
	Специалисты администрации, старосты населенных пунктов

	5
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных ледовых переправ
	Постоянно
	Глава администрации

	6
	Информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и местах подледного лова рыбы на сайте администрации
	Постоянно
	Глава администрации, специалисты администрации

	7
	Организовать проведение совместных профилактических рейдов с сотрудниками ОМВД
	Еженедельно
	Глава администрации, участковый

	8
	Предоставить информацию по проведению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период главному специалисту по ГО ЧС
	Ежемесячно, до 30 числа в течение всего периода
	Специалист администрации